Præter jam dicta, est Arx munitissima quam Ovvar Hungarico idiomate appellant, in superiori Pannonia, loco paradiso, & inaccesso, sex propugnaculis circumdata, & elegantis dispositione firmata, ac numeroso præsidio & machinis aneis instructissima. *Ibid.*

Etiam Vicegradum arx est vetus, in rupe altissima, inter Strigonium & Budam, munitionibus, omnique genere armaturæ validum. *Ibid.*

Neque cedit Arcium multitudinè, munitione, elegantia, Belgium ullis exterarum gentium Provinciis, ut in quo, præsertim durastibus bellis istis civilibus, plures excitatæ. Quibus eminet Castrium Antverpiense, quod Ferdinandus Alvarez Albe Dux & Belgicæ gubernator, armis & bello, quam prudentia & consilio feliciter extruxit, & quinque munitionibus sive propugnaculis, & fossis altissimis, muris denique latissimis, & armamentariis instruxit; tantæ autem est capacitatis, ut mediocri oppidum adæquet, & plura præsidiorum millia capere non solum, sed & in aciem producere valeat. Habet Gandavum, Flandriæ Metropolis, non contentandam Arcem, etiam nuper ædificatam, vetustiorum vero Namurcum in rupe excelsa, & inaccessa.

* In Italia: Mediolanensis arx à Carolo V. instaurata, & E nuper per Comitem Fontanum novis propugnaculis aucta, etiam celebratur.

* Ceterum memorabile & egregium Reipublicæ Venetæ monumentum est, nova illa & fortissima civitas Italæ, & Christianæ fidei propugnaculum Palma, in patria Forojulienfi, ad maris Adriatici ostium nuper anno 1594. ædificata. Novem habet propugnacula, quæ à se invicem distant passibus cc. Fossæ aquis repletæ, latæ sunt passus xxx. altæ, seu profundæ xii. Portas habet tres, & areas spatiosas ix. Turris munitissima in centro, omnes portas & areas respicit. Quæ omnia ex Icone nuper vulgata colliguntur, eamque videre est in *Theatro Civit. Tom. 5.*

ARCES,

Occupatæ.

Quum David omnium tribuum consensu suscepisset regnum totius gentis Israeliticæ, jamque constitisset regiam suam statuere in monte Sion, quæ tum erat arx Hierosolymæ, quam id temporis obtinebant Jebusæi: denunciamur est illi à Jebusæis, non futurum, ut ingrederetur urbem, nisi prius amovisset cæcos & claudos. *2. Reg. 5.* Quidam existimant per contemptum dictum: Huc non ingredieris, nisi sustuleris propugnatores moenium, quibus tonduis sufficim cæci claudique nostri. Hebræi solent fingere fabulas, per quas explicent nodum questionis. Ajunt, in moenibus urbis positæ fuisse duas imagines, Isaac & Jacob: quorum illi legitur cæcutisse senio, hic claudicasse ex luctu cum Angelo. Has idè collocatas, ut essent monumentum fœderis, quod olim pepigerant cum Abrahamo. *Gen. 21.* His igitur sublati, capta est arx. *Erasm. in Adag.*